
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТЮ МЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

P f i f^
г.Тюмень 7

О внесении изменений в приказ от 18.12.2013 № 584/0Д  
«Об утверждении государственного задания 

ГАПОУ ТО «Ялуторовский аграрный колледж» на 2014 год»

В соответствии с постановлением Правительства Тюменской области от 
28.12.2010 №384-п «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
формирования и финансового обеспечения выполнения государственного 
задания автономными и бюджетными учреждениям Тюменской области, 
формирования государственного задания казенным учреждениям Тюменской 
области» п р и к а з ы в а ю :

1. В приказ Департамента образования и науки Тюменской области от
18.12.2013 №584/ОД «Об утверждении государственного задания ГАПОУ ТО 
«Ялуторовский аграрный колледж» на 2014 год» (в редакции приказа от
29.08.2014 № 316/ОД) внести следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «123 574,731 тыс. рублей» заменить словами 
123 629,251 тыс. рублей».

1.2. Приложение N91 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Отделу профессионального образования Департамента довести 
настоящий приказ до государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Тюменской области «Ялуторовский аграрный 
колледж».

/

Директор департамента А.В. Райдер



Приложение № 1 к приказу

от Ж  № мшю
Государственное задание

учредителя государственному автономному профессиональному образовательному
учреждению Тюменской области 

«Ялуторовский аграрный колледж» на 2014 год

1. Перечень услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными 
учреждениями, находящимися в ведении Департамента образования и науки 
Тюменской области, в качестве основных видов деятельности:

Базовое учреждение

№ Наименование государственной услуги 
(государственных работ)

Категории 
потребителей 

государственной 
услуги(работы)

Единица 
измерения 
показателя 

объема 
(содержания) 

государственной 
услуги(работы)

Значение показателя

01.01.2014 01.09.2014

1. Государственные услуги:

1.1.

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования -  программ 
подготовки специалистов среднего звена -  
для обучающихся, имеющих основное общее 
образование, - «Механизация сельского 
хозяйства» (очная форма обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
107 130

1.2.

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования -  программ 
подготовки специалистов среднего звена -  
для обучающихся, имеющих основное общее 
образование, - «Электрификация и 
автоматизация сельского хозяйства» (очная 
форма обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
190 208

1.3.

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования -  программ 
подготовки специалистов среднего звена -  
для обучающихся, имеющих основное общее 
образование, - «Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного транспорта»
(очная форма обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
81 114

1.4.

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования -  программ 
подготовки специалистов среднего звена -  
для обучающихся, имеющих основное общее 
образование, - «Строительство и 
эксплуатация зданий и сооружений» (очная 
форма обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
130 103

1.5.

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования -  программ 
подготовки специалистов среднего звена -  
для обучающихся, имеющих среднее общее 
образование, - «Механизация сельского

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
8 0



хозяйства»(очная форма обучения)

1.6.

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования -  программ 
подготовки специалистов среднего звена -  
для обучающихся, имеющих среднее общее 
образование, - «Электрификация и 
автоматизация сельского хозяйства» (очная 
форма обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
50 52

1.7.

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования -  программ 
подготовки специалистов среднего звена -  
для обучающихся, имеющих среднее общее 
образование, - «Техническое обслуживание 
и ремонт автомобильного транспорта»
(очная форма обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
17 50

1.8.

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования -  программ 
подготовки специалистов среднего звена -  
для обучающихся, имеющих среднее общее 
образование, - «Строительство и 
эксплуатация зданий и сооружений» (очная 
форма обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
43 59

1.9.

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования -  программ 
подготовки специалистов среднего звена -  
для обучающихся, имеющих среднее общее 
образование, - «Экономика и бухгалтерский 
учет по отраслям (по отраслям)» (очная 
форма обучения

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
63 51

1.10.

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования -  программ 
подготовки специалистов среднего звена -  
для обучающихся, имеющих среднее общее 
образование, - «Механизация сельского 
хозяйства» (заочная форма обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
87 89

1.11.

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования -  программ 
подготовки специалистов среднего звена -  
для обучающихся, имеющих среднее общее 
образование, - «Электрификация и 
автоматизация сельского хозяйства» 
(заочная форма обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
141 116

1.12.

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования -  программ 
подготовки специалистов среднего звена -  
для обучающихся, имеющих среднее общее 
образование, - «Технология производства и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции»(заочная форма обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 25

1.12.

Реализация основных программ 
профессиональной обучения -  программ 
профессиональной переподготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для нужд работодателей «Тракторист- 
машинист сельскохозяйственного

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
60 60



производства» (1,5 мес.)

1.13.

Реализация основных программ 
профессиональной обучения -  программ 
профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для нужд работодателей «Тракторист- 
машинист сельскохозяйственного 
производства» (3,5 мес.)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
15 15

1.14.

Реализация основных программ 
профессиональной обучения -  программ 
профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для нужд работодателей «Тракторист- 
машинист сельскохозяйственного 
производства» (8 мес.)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
15 15

1.15.

Реализация основных программ 
профессиональной обучения -  программ 
профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для нужд работодателей «Водитель 
погрузчика» (1,5 мес.)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
47 47

1.16.

Реализация основных программ 
профессиональной обучения -  программ 
профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для нужд работодателей «Штукатур» (2 мес.)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
15 15

1.17.

Реализация основных программ 
профессиональной обучения -  программ 
профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для нужд работодателей «Слесарь по 
ремонту автомобилей» (2,5 мес.)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
15 15

1.18.

Реализация основных программ 
профессиональной обучения -  программ 
профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для нужд работодателей «Каменщик» (2,5 
мес.)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
15 15

1.19.

Реализация основных программ 
профессиональной обучения -  программ 
профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для нужд работодателей «Слесарь по 
ремонту сельскохозяйственных машин и 
оборудования» (3 мес.)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
15 15

1.20.

Реализация основных программ 
профессиональной обучения -  программ 
профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для нужд работодателей «Маляр» (3 мес.)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
15 15

1.21.

Реализация основных программ 
профессиональной обучения -  программ 
профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для нужд работодателей «Электросварщик 
ручной сварки» (3,5 мес.)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
15 15

1.22.

Реализация основных программ 
профессиональной обучения -  программ 
профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для нужд работодателей «Слесарь-электрик 
по ремонту электрооборудования» (5 мес.)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
15 15



1.23.

Реализация основных программ 
профессиональной обучения -  программ 
профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для нужд работодателей «Электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования» (5 мес.)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
14 14

1.24.

Реализация основных программ 
профессиональной обучения -  программ 
профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для нужд работодателей «Стропальщик» (1 
мес.)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
39 39

1.25.

Реализация основных программ 
профессиональной обучения -  программ 
профессиональной подготовки по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для нужд работодателей «Каменщик» (3 
мес.)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
15 15

1.26. Реализация мер социальной поддержки:

1.26.1

Стипендиальное обеспечение студентов:
- выплата государственной академической 
стипендии студентам, обучающимся по 
основным профессиональным 
образовательным программам среднего 
профессионального образования

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
689 767

- выплата государственной социальной 
стипендии студентам, обучающимся по 
основным профессиональным 
образовательным программам среднего 
профессионального образования, 
относящимся к категории детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
13 13

- выплата государственной социальной 
стипендии студентам, обучающимся по 
основным профессиональным 
образовательным программам среднего 
профессионального образования:
- признанным в установленном порядке 
детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, 
инвалидами с детства;
- подвергшимся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС и иных радиационных катастроф;
- являющимся инвалидами вследствие 
военной травмы или заболевания, 
полученных в период прохождения военной 
службы, и ветеранами боевых действий

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
4 4

- выплата государственной социальной 
стипендии нуждающимся студентам, 
обучающимся по основным 
профессиональным образовательным 
программам среднего профессионального 
образования и имеющим оценки 
успеваемости «хорошо» и «отлично», из них:

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
98 98

обучающимся за исключением:
- детей-сирот;
- детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, 
инвалидов с детства;
- подвергшихся воздействию радиации

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
90 90



вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС и иных радиационных катастроф; 
-являющихся инвалидами вследствие 
военной травмы или заболевания, 
полученных в период прохождения военной 
службы, и ветеранами боевых действий

обучающимся из числа детей-сирот
физические

лица

численность
обучающихся

(человек)
7 7

обучающимся из числа:
- детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, 
инвалидов с детства;
- подвергшихся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС и иных радиационных катастроф;
- являющихся инвалидами вследствие 
военной травмы или заболевания, 
полученных в период прохождения военной 
службы, и ветеранами боевых действий

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
1 1

- обеспечение студентов, относящихся к 
категории детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, ежегодным денежным 
пособием на приобретение учебной 
литературы и письменных принадлежностей

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
13 13

- выплата именных стипендий Губернатора 
Тюменской области

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
3 2

- выплата стипендий Правительства 
Российской Федерации

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

Питание:
- частичная оплата питания обучающихся по 
программам подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих, за исключением 
обучающихся из малоимущих семей

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

- частичная оплата питания обучающихся по 
программам подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих из малоимущих семей

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

- частичная оплата питания обучающихся по 
программам профессионального обучения и 
социально-профессиональной адаптации по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для обучающихся, имеющих основное общее 
образование

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

1.26.2 - обеспечение питанием обучающихся по 
основным профессиональным 
образовательным программам среднего 
профессионального образования, 
относящихся к категории детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, из них:

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
13 13

обучающихся по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

обучающихся по программам подготовки 
специалистов среднего звена

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
13 13

- обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными

физические
лица

численность
обучающихся 3 3



возможностями здоровья, за исключением 
проживающих в соответствующей 
образовательной организации и за 
исключением обучающихся из числа детей- 
сирот, обучающихся по программам 
среднего профессионального образования, 
из них:

(человек)

обучающихся по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, за 
исключением обучающихся из малоимущих 
семей

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

обучающихся по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих из 
малоимущих семей

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

обучающихся по программам подготовки 
специалистов среднего звена

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
3 3

обучающихся по программам 
профессионального обучения и социально
профессиональной адаптации по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

обучающихся по программам 
профессионального обучения и социально
профессиональной адаптации по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для обучающихся, имеющих основное общее 
образование

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

- обеспечение питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих в соответствующей 
образовательной организации (на условиях 
полного государственного обеспечения), за 
исключением обучающихся из числа детей- 
сирот, обучающихся по программам 
среднего профессионального образования, 
из них:

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
1 0

обучающихся по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, за 
исключением обучающихся из малоимущих 
семей

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

обучающихся по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих из 
малоимущих семей

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

обучающихся по программам подготовки 
специалистов среднего звена

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
1 0

обучающихся по программам 
профессионального обучения и социально
профессиональной адаптации по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

обучающихся по программам 
профессионального обучения и социально
профессиональной адаптации по 
профессиям рабочих, должностям служащих 
для обучающихся, имеющих основное общее 
образование

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

- обеспечение питанием обучающихся по 
основным профессиональным

физические
лица

численность
обучающихся 122 0



образовательным программам среднего 
профессионального образования, 
проходящих учебные сборы для получения 
начальных знаний в области обороны и 
подготовки по основам военной службы

(человек)

1.26.3

Материальная поддержка обучающихся:
- обеспечение студентов, относящихся к 
категории детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в период обучения 
одеждой, обувью, мягким инвентарем

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
13 13

- обеспечение одеждой, обувью, мягким 
инвентарем, оборудованием и 
единовременным денежным пособием 
студентов, относящихся к категории детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
при выпуске

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
5 0

- временное содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, после 
выпуска из государственных и 
муниципальных образовательных 
организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также государственных профессиональных 
образовательных организаций, 
образовательных организаций высшего 
образования, на период до их зачисления в 
год выпуска для получения образования 
последующего уровня в государственные 
образовательные организации среднего 
профессионального и высшего образования 
с предоставлением им бесплатного питания, 
бесплатного общежития и бесплатного 
медицинского обслуживания

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

- обеспечение обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих в соответствующей 
образовательной организации одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем

физические
лица

численность
обучающихся

(человек
1 0

- обеспечение ежемесячной денежной 
выплатой обучающихся по программам 
профессионального обучения и социально
профессиональной адаптации по 
профессиям рабочих, должностям служащих

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

Отделение с. Коммунар, Исетский район

№ Наименование государственной услуги 
(государственных работ)

Категории 
потребителей 

государственной 
услуги(работы)

Единица 
измерения 
показателя 

объема 
(содержания) 

государственной 
услуги(работы)

Значение показателя

01.01.2014 01.09.2014

1. Государственные услуги:

1.1.
Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования -

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
84 83



программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих -  для обучающихся, 
имеющих основное общее образование, по 
профессии «Тракторист-машинист 
сельскохозяйственного производства» 
(очная форма обучения)

1.2.

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования -  
программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служащих -  для обучающихся, 
имеющих основное общее образование, по 
профессии «Повар, кондитер» (очная форма 
обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
68 73

1.3.

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования -  
программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служ ащ их-для обучающихся, 
имеющих среднее общее образование, по 
профессии «Автомеханик» (очная форма 
обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
24 39

1.4.

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ среднего 
профессионального образования -  
программ подготовки квалифицированных 
рабочих, служ ащ их-для обучающихся, 
имеющих среднее общее образование, по 
профессии «Сварщик (электросварочные и 
газосварочные работы)» (очная форма 
обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
20 0

1.5.

Реализация программ профессионального 
обучения и социально-профессиональной 
адаптации по профессиям рабочих, 
должностям служащих для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья по 
профессии «Кондитер» (очная форма 
обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
17 9

1.6.

Реализация программ профессионального 
обучения и социально-профессиональной 
адаптации по профессиям рабочих, 
должностям служащих для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья по 
профессии «Штукатур» (очная форма 
обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
8 6

1.7.

Реализация программ профессионального 
обучения и социально-профессиональной 
адаптации по профессиям рабочих, 
должностям служащих для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья по 
профессии «Слесарь по ремонту 
сельскохозяйственный машин и 
оборудования» (очная форма обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
8 7

1.8.

Реализация программ профессионального 
обучения и социально-профессиональной 
адаптации по профессиям рабочих, 
должностям служащих для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья по 
профессии «Рабочий зеленого 
строительства», «Штукатур», «Слесарь по 
ремонту сельскохозяйственных машин и 
оборудования» (очная форма обучения)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 14



1.9.

Реализация программ профессионального 
обучения и социально-профессиональной 
адаптации по профессиям рабочих, 
должностям служащих для обучающихся, 
имеющих основное общее образование, по 
профессии «Слесарь по ремонту 
сельскохозяйственных машин и 
оборудования» (3 мес.)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
10 0

1.10.

Реализация программ профессионального 
обучения и социально-профессиональной 
адаптации по профессиям рабочих, 
должностям служащих для обучающихся, 
имеющих основное общее образование, по 
профессии «Кондитер» (3 мес.)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
10 0

1.11.

Реализация программ профессионального 
обучения и социально-профессиональной 
адаптации по профессиям рабочих, 
должностям служащих для обучающихся, 
имеющих основное общее образование, по 
профессии «Слесарь по ремонту дорожно
строительных машин и тракторов» (5 мес.), 
«Слесарь по ремонту автомобилей» (4 
мес.), «Штукатур» (4 мес.), «Маляр 
строительный» (3 мес.)

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 20

1.12. Реализация мер социальной поддержки:

1.12.1.

Стипендиальное обеспечение студентов:
- выплата государственной академической 
стипендии студентам, обучающимся по 
основным профессиональным 
образовательным программам среднего 
профессионального образования

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
196 195

- выплата государственной социальной 
стипендии студентам, обучающимся по 
основным профессиональным 
образовательным программам среднего 
профессионального образования, 
относящимся к категории детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
20 20

- выплата государственной социальной 
стипендии студентам, обучающимся по 
основным профессиональным 
образовательным программам среднего 
профессионального образования:
- признанным в установленном порядке 
детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, 
инвалидами с детства;
- подвергшимся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС и иных радиационных катастроф;
- являющимся инвалидами вследствие 
военной травмы или заболевания, 
полученных в период прохождения военной 
службы, и ветеранами боевых действий

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

- выплата государственной социальной 
стипендии нуждающимся студентам, 
обучающимся по основным 
профессиональным образовательным 
программам среднего профессионального 
образования и имеющим оценки 
успеваемости «хорошо» и «отлично», из

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
43 43



них:
обучающимся за исключением:
- детей-сирот;
-детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, 
инвалидов с детства;
- подвергшихся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС и иных радиационных катастроф;
- являющихся инвалидами вследствие 
военной травмы или заболевания, 
полученных в период прохождения военной 
службы, и ветеранами боевых действий

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
38 38

обучающимся из числа детей-сирот физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
5 5

обучающимся из числа:
-детей-инвалидов, инвалидов I и II групп, 
инвалидов с детства;
- подвергшихся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской 
АЭС и иных радиационных катастроф;
- являющихся инвалидами вследствие 
военной травмы или заболевания, 
полученных в период прохождения военной 
службы, и ветеранами боевых действий

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

- обеспечение студентов, относящихся к 
категории детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, ежегодным 
денежным пособием на приобретение 
учебной литературы и письменных 
принадлежностей

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
20 20

- выплата именных стипендий Губернатора 
Тюменской области

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

- выплата стипендий Правительства 
Российской Федерации

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

1.12.2.

Питание:
- частичная оплата питания обучающихся по 
программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, за 
исключением обучающихся из малоимущих 
семей

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
158 157

- частичная оплата питания обучающихся по 
программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих из 
малоимущих семей

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
38 38

- частичная оплата питания обучающихся по 
программам профессионального обучения и 
социально-профессиональной адаптации по 
профессиям рабочих, должностям 
служащих для обучающихся, имеющих 
основное общее образование

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
10 20

- обеспечение питанием обучающихся по 
основным профессиональным 
образовательным программам среднего 
профессионального образования, 
относящихся к категории детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
20 20



детей, оставшихся без попечения 
родителей, из них:

обучающихся по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
20 20

обучающихся по программам подготовки 
специалистов среднего звена

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

- обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, за исключением 
проживающих в соответствующей 
образовательной организации и за 
исключением обучающихся из числа детей- 
сирот, обучающихся по программам 
среднего профессионального образования, 
из них:

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 18

обучающихся по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, за 
исключением обучающихся из малоимущих 
семей

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

обучающихся по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих из 
малоимущих семей

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

обучающихся по программам подготовки 
специалистов среднего звена

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

обучающихся по программам 
профессионального обучения и социально
профессиональной адаптации по 
профессиям рабочих, должностям 
служащих для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 18

обучающихся по программам 
профессионального обучения и социально
профессиональной адаптации по 
профессиям рабочих, должностям 
служащих для обучающихся, имеющих 
основное общее образование

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

- обеспечение питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих в соответствующей 
образовательной организации (на условиях 
полного государственного обеспечения), за 
исключением обучающихся из числа детей- 
сирот, обучающихся по программам 
среднего профессионального образования, 
из них:

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
32 18

обучающихся по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, за 
исключением обучающихся из малоимущих 
семей

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

обучающихся по программам подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих из 
малоимущих семей

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

обучающихся по программам подготовки 
специалистов среднего звена

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

обучающихся по программам 
профессионального обучения и социально
профессиональной адаптации по 
профессиям рабочих, должностям

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
32 18



служащих для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья
обучающихся по программам 
профессионального обучения и социально
профессиональной адаптации по 
профессиям рабочих, должностям 
служащих для обучающихся, имеющих 
основное общее образование

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

- обеспечение питанием обучающихся по 
основным профессиональным 
образовательным программам среднего 
профессионального образования, 
проходящих учебные сборы для получения 
начальных знаний в области обороны и 
подготовки по основам военной службы

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
29 0

1.12.3.

Материальная поддержка обучающихся:
- обеспечение студентов, относящихся к 
категории детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в период обучения 
одеждой, обувью, мягким инвентарем

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
20 20

- обеспечение одеждой, обувью, мягким 
инвентарем, оборудованием и 
единовременным денежным пособием 
студентов, относящихся к категории детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, при выпуске

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
5 0

- временное содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, после выпуска из 
государственных и муниципальных 
образовательных организаций для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также государственных 
профессиональных образовательных 
организаций, образовательных организаций 
высшего образования, на период до их 
зачисления в год выпуска для получения 
образования последующего уровня в 
государственные образовательные 
организации среднего профессионального и 
высшего образования с предоставлением 
им бесплатного питания, бесплатного 
общежития и бесплатного медицинского 
обслуживания

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
0 0

- обеспечение обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, 
проживающих в соответствующей 
образовательной организации одеждой, 
обувью, мягким и жестким инвентарем

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
32 18

- обеспечение ежемесячной денежной 
выплатой обучающихся по программам 
профессионального обучения и социально
профессиональной адаптации по 
профессиям рабочих, должностям 
служащих

физические
лица

численность
обучающихся

(человек)
42 56



2. Категории физических лиц, являющихся потребителями государственных 
услуг по:

2.1. Реализации образовательных программ - граждане (в случаях, 
установленных законодательством, иностранные граждане), в отношении которых 
гарантируется бесплатное получение образования соответствующего уровня.

2.2. Реализации мер социальной поддержки -  обучающиеся, имеющие в 
соответствии с действующим законодательством право на предоставление 
соответствующих мер социальной поддержки.

3. Порядок оказания государственных услуг: в соответствии с нормативными 
правовыми актами, регламентирующими порядок оказания государственных услуг:

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»;

- Приказ Минобрнауки России от 14.06.2013 № 464 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным 
программам среднего профессионального образования»;

Постановление Администрации Тюменской области от 20.12.2004 
№ 203-пк «О мерах социальной поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей»;

Постановление Правительства Тюменской области от 30.09.2013 
№ 424-п «Об утверждении Порядка назначения стипендий обучающимся по очной 
форме обучения за счет средств областного бюджета в профессиональных 
образовательных организациях, организациях высшего образования, находящихся в 
ведении Тюменской области»;

- Постановление Правительства Тюменской области от 30.09.2013 №423-п «Об 
утверждении положения об обеспечении питанием обучающихся образовательных 
организаций в Тюменской области»;

- Постановление Правительства Тюменской области от 16.10.2013 №439-п «Об 
утверждении Положения о мерах социальной поддержки при организации получения 
образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, а также 
организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому или в 
медицинских организациях»;

Постановление Правительства Тюменской области от 07.07.2008 
№ 192-п «Об именных стипендиях Губернатора Тюменской области».

4. Предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих услуг физическими 
или юридическими лицами: оказание государственной услуги осуществляется на 
бесплатной основе.

5. Объем субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного 
задания составляет 123 629,251 тыс. рублей, в том числе:

5.1. На оказание образовательных услуг -  80 689,267 тыс. руб., в т.ч. 
профессиональное обучение -  11 004,767 тыс. руб.;

5.2. На оказание мер социальной поддержки -  17 862,347 тыс. руб., в т.ч. на
выплату именных стипендий Губернатора Тюменской области -  73,600 тыс. руб.;

5.3. На содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества -  
24 706,767 тыс. руб., в т.ч. на текущий и капитальный ремонт -  8 253,366 тыс. руб.;

5.4. На осуществление поощрительных выплат по результатам труда (премий) из 
централизованного фонда -  370,870 тыс. руб.

6. Порядок перечисления субсидии.
Перечисление средств субсидии осуществляется ежеквартально в следующие

сроки:
средства на I квартал -  до 14.02.2014;
средства на II квартал -  до 20.06.2014;



средства на III квартал -  до 30.09.2014;
средства на IV квартал -  до 15.11.2014.
7. Объем подлежащих перечислению средств на оказание образовательных 

услуг подлежит изменению с учетом информации, содержащейся в предоставленных 
учреждением отчетах о выполнении задания в соответствии с количественными 
показателями.

8. Условия и порядок корректировки объемов финансирования:
8.1. При оказании услуг по реализации программ среднего профессионального

образования, профессиональной подготовки с сохранностью контингента не менее
95% по профессиям, специальностям, входящим в одну группу затратности, услуги 
считаются оказанными в полном объеме, и объем перечисляемых средств 
уменьшению не подлежит.

При оказании услуг с сохранностью контингента менее 95% (по итогам 
ежеквартальных отчетов) по профессиям, специальностям, входящим в одну группу 
затратности, объем средств перечисляемых во 2-3 кварталах, подлежит уменьшению в 
части неподготовленной численности обучающихся, превышающей 5% от общего 
контингента обучающихся по группе затратности.

По данным отчета за 4 квартал в части неподготовленной численности 
обучающихся, превышающей 5% от общего контингента обучающихся по профессиям, 
специальностям, входящим в одну группу затратности, средства субсидии подлежат 
возврату в областной бюджет.

8.2. При оказании услуг по реализации программ профессионального обучения -  
программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 
служащих для нужд работодателей с сохранностью контингента не менее 80% за год 
по профессиям, входящим в одну группу затратности, услуги считаются оказанными в 
полном объеме.

При оказании услуг с сохранностью контингента менее 80% за год по 
профессиям, входящим в одну группу затратности, средства субсидии подлежат 
возврату в областной бюджет в части неподготовленной численности обучающихся, 
превышающей 20% от общего контингента обучающихся по группе затратности.

8.3. При оказании услуг в части социальной поддержки обучающихся (студентов, 
аспирантов) объем средств перечисляемых во 2-3 кварталах, подлежит уменьшению в 
части неподготовленной численности обучающихся, по данным отчета за 4 квартал (в 
части неподготовленной численности обучающихся (студентов, аспирантов) - средства 
субсидии подлежат возврату в областной бюджет.

9. Условия и порядок досрочного прекращения задания:
Задание досрочно прекращается Департаментом образования и науки 

Тюменской области (полностью или частично) в случаях:
а) реорганизации или ликвидации учреждения;
б) исключения оказываемых учреждением услуг (выполняемых работ) из 

перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждением в качестве основных 
видов деятельности;

в) в иных случаях, когда учреждение не обеспечивает выполнение 
государственного задания или имеются основания предполагать, что государственное 
задание не будет выполнено в полном объеме или в соответствии с иными 
установленными требованиями.

Приказ Департамента образования и науки Тюменской области о досрочном 
прекращении задания готовится и издается в порядке, установленном нормативным 
правовым актом Тюменской области.

10. Порядок контроля за выполнением задания:
10.1. Контроль за выполнением задания осуществляется Департаментом 

образования и науки Тюменской области в следующих видах:



а) рассмотрение следующих отчетов, представляемых учреждением по 
установленным формам:

отчет о результатах деятельности государственного автономного учреждения и 
об использовании закрепленного за ним имущества, функции и полномочия 
учредителя которого от имени Тюменской области осуществляет Департамент 
образования и науки Тюменской области;

отчет о расходовании образовательным учреждением средств субсидии, 
полученной на выполнение задания (Приложение №2);

отчет о выполнении задания в соответствии с количественными показателями 
(Приложение №3);

отчет о выполнении задания по программам профессионального обучения -  
программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 
служащих для нужд работодателей (Приложение №4);

отчет об использовании субсидии на материально-техническое оснащение 
учебного процесса (Приложение №5);

отчет о ходе выполнения работ по ремонту и/или капитальному ремонту 
(Приложение №6).

б) получение от учреждения по письменному запросу Департамента образования 
и науки Тюменской области документов и другой информации о ходе выполнения 
задания;

в) проведение плановых и оперативных (внеплановых) проверок Департаментом 
образования и науки Тюменской области или иными органами исполнительной власти 
Тюменской области в пределах их компетенции в части:

- выполнения задания, включая качество, объем, порядок и результаты оказания
услуг;

- использования финансовых средств и материальных ресурсов, выделенных на 
выполнение задания.

10.2. Руководитель учреждения ежегодно в срок до 1 марта года, следующего за 
отчетным, предоставляет в Департамент образования и науки Тюменской области 
отчет о результатах деятельности государственного автономного учреждения и об 
использовании закрепленного за ним имущества, функции и полномочия учредителя 
которых от имени Тюменской области осуществляет Департамент образования и науки 
Тюменской области, утвержденный наблюдательным советом учреждения.

10.3. Отчет о расходовании образовательным учреждением средств субсидии, 
полученной на выполнение задания, предоставляется в отдел финансового контроля и 
мониторинга Департамента ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом.

10.4. Отчет о выполнении государственного задания в соответствии с 
количественными показателями предоставляется в отдел профессионального 
образования Департамента ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом.

10.5. Отчет о выполнении задания по программам профессионального обучения 
-  программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 
служащих для нужд работодателей предоставляется в отдел профессионального 
образования Департамента ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом.

10.6. Отчет об использовании субсидии на материально-техническое оснащение 
учебного процесса предоставляется в отдел профессионального образования 
Департамента в течение 30 дней после приобретения имущества.

10.7. Отчет о ходе выполнения работ по ремонту и/или капитальному ремонту 
предоставляется в отдел экспертизы капитального ремонта и строительства 
Департамента ежемесячно в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным.


